Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение -

детский сад № 128

ПРИКАЗ

09 января 2025 года        № 124 –пу

г. Екатеринбург

Об предоставлении платных

дополнительных услуг

На основании Приказа Министерства Просвещения Российской Федерации № 196 от 9 ноября 2018 г. Об

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным

общеобразовательным программам (в ред. Приказов Минпросвещения РФ от 05.09.2019 N 470, от

30.09.2020 N 533) ,  Постановления Правительства Российской Федерации №1441 от 15 сентября 2020 г.

«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»,  руководствуясь Уставом МБДОУ

– детский сад № 128 и на основании плановой калькуляции стоимости платных услуг МБДОУ – детский

сад №128 с 09 января 2025 года по 31 мая 2025 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 09.01.2025 по 31.05.2025 организовать в МБДОУ – детский сад № 128 платные образовательные услуги

на основании договоров с родителями (законными представителями) воспитанников:
- «Акварелька»;

- «Буратино»;

- «Волшебный песок»;

- «Домисолька»;

- «Карусель здоровья»;

- «Легознайка»;

- «Логоритмика»;

- «Озорные бусинки».

- «Считалочка»;

- «Хореография».

2. Назначить:

             - диспетчером ПОУ Вишневскую Д.В.

- педагогом ПОУ «Акварелька» Вишневскую Д.В.

- педагогом ПОУ «Буратино» Воробьеву А.В.

- педагогом ПОУ «Волшебный песок» Гулину С.Д.

- педагогом ПОУ «Домисолька» Харанеку О.С.

- педагогом ПОУ «Карусель здоровья» Новикову К.Н.

- педагогом ПОУ «Легознайка» Воробьеву А.В.

- педагогом ПОУ «Логоритмика» Харанеку О.С.

- педагогом ПОУ «Озорные бусинки» Абдуллину Э.И.

- педагогом ПОУ «Считалочка» Воробьеву А.В.

- педагогом ПОУ «Хореография» Вишневскую Д.В.

3. Диспетчеру ПОУ подготовить для утверждения до 10.01.2025:

- списочный состав воспитанников на основании заключенных договоров с родителями;

- список сотрудников, участвующих в оказании платных дополнительных образовательных услуг;

- график работы платных дополнительных образовательных услуг на указанный выше срок;

- учебный план, календарный годовой график и рабочие программы с приложениями по платным

дополнительным образовательным услугам на указанный выше срок.

4. Диспетчеру ПОУ:

- организовать в МБДОУ – детский сад № 128 платные образовательные услуги на основании договоров с

родителями (законными представителями) воспитанников по соответствующим дисциплинам,
- подготовить списочный состав воспитанников на основании заключенных договоров с родителями;

- подготовить список сотрудников, участвующих в оказании платных дополнительных образовательных

услуг;

- составить график работы платных дополнительных образовательных услуг на указанный выше срок;

- составить учебный план, календарный годовой график и рабочие программы с приложениями по

платным дополнительным образовательным услугам;

- контролировать качество проведения образовательных услуг.

5. Заместителю заведующего по ВМР:

- оказать методическую помощь педагогическим работникам в разработке и реализации программ

дополнительного образования, планов работы платных образовательных услуг;

- руководить проектировочной и научно-методической деятельностью педагогов МБДОУ, в том числе

по оказанию платных дополнительных образовательных услуг.

6. Заместителю руководителя по административно-хозяйственной работе:

- исполнять функции контроля за исправностью оборудования и обеспечению  его своевременного

ремонта или замены;

- осуществлять подбор технического персонала и обеспечивает контроль за его деятельностью;

- обеспечивать соблюдение норм и контроль за исполнением требований техники безопасности.

7. Педагогам ПОУ:

- организовать работу платных образовательных услуг с воспитанниками в группах согласно

утвержденным программам дополнительного образования с 13.01.2025 по 31.05.2025;

- нести персональную ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения занятий, а также в

момент сопровождения детей на занятия и после них;

- вести табель посещения занятий и передавать его по требованию диспетчера ПОУ;

- обеспечить сохранность имущества кабинета, группы, а также порядка кабинета, группы.

8. Филиалу ЦБ ОУ Верх-Исетского района производить оплату труда работников, занятых на работах по

предоставлению платных образовательных услуг, согласно дополнительному штатному расписанию.

9. Утвердить плановую калькуляцию стоимости платных услуг МБДОУ – детский сад № 128 с 09 января 2025

года по 31 мая 2025 года, штатное расписание, Тарификационный список МБДОУ – детский сад № 128,

расписание оказания платных дополнительных услуг, рабочие программы.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ– детский сад № 128      Гулина С.Д.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-01-21T13:32:56+0500